

Aanbesteding: Kleinschalige opvang alleenstaande minderjarige vreemdelingen
Aanbestedende Dienst: Stichting Nidos
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
93 Antwoord 11

Vraag:

Naar aanleiding van antwoord 11 verzoeken wij u om na het openen van de kluis het proces verbaal van opening aan de inschrijvende aanbieders ter beschikking te stellen.

Antwoord:

Een proces-verbaal van opening zal worden opgesteld en worden gedeeld met de aanbieder.

Beantwoord op: 11-08-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
94 Antwoord 12

Vraag:

In het antwoord op vraag 12 geeft u aan dat het vermelden van de adressen van (toekomstige) locaties niet noodzakelijk is. De inschrijver kan volstaan met een opgave van het aantal (verwachte) plekken per woonvorm. De omvang van de opgegeven capaciteit is (mede) bepalend voor de gunning. Een inschrijver kan afvallen omdat de inschrijvers die (net) hoger in de rangorde staan met hun opgetelde capaciteit voldoen aan de gehele behoefte van Nidos. Indien een of meer van deze hoger geplaatste inschrijvers hun capaciteit niet waar kunnen maken had deze net afgevallen aanbieder wellicht toch gegund kunnen worden. Dat brengt ons tot de vraag of Nidos de opgegeven capaciteit zal checken op realiteitswaarde?

Antwoord:

Nidos verwacht van aanbieders dat zij een realistisch beeld schetsen van de verwachte capaciteit. Als Nidos twijfelt aan de waarheidsgetrouwe opgave van opvangplekken door een aanbieder, dan zal dit nader worden onderzocht.

Beantwoord op: 11-08-2022
Label: Proces

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord 11

Vraag:

In antwoord 11 geeft u aan: “Na het verstrijken van de deadline (1 september 2022) voor het inschrijven opent Nidos de inschrijvingen. Op TenderNed heet dit 'het openen van de kluis'. Nidos verstrekt niet standaard het 'proces-verbaal van opening' (dit is niet verplicht). Via de nota van inlichtingen kan de inschrijver dit verzoeken.”

We weten niet zeker of wij u antwoord goed begrijpen, maar willen via deze nota van inlichtingen alvast verzoeken om het ‘proces-verbaal van opening’ t. z.t. aan ons te verstrekken.

Antwoord:

Een proces-verbaal van opening zal worden opgesteld en worden gedeeld met de aanbieder.

Beantwoord op: 11-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

96

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord 20

Vraag:

We menen uit uw antwoorden over het referentieformulier te begrijpen dat de referent dit formulier dus niet hoeft te ondertekenen. Is onze aanname correct?

Antwoord:

De referent hoeft het formulier niet te ondertekenen. Met ondertekening verklaart de inschrijver dat het formulier naar waarheid is ingevuld.

Beantwoord op: 11-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

97

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord 41

Vraag:

In antwoord 41 geeft u aan: “een aanbieder kan, los van het contract, altijd terugvallen op het gewone contractenrecht om overeenkomsten te ontbinden /op te zeggen”.

Betekent dit dat een aanbieder zelf kan besluiten om niet te kiezen voor een contractverlenging?

In antwoord 61 geeft u namelijk een ander signaal bij de vraag over

enkelzijdig/tweezijdig verlengen.

Antwoord:

De optie tot verlengen kan alleen enkelzijdig gelicht worden door Nidos. De overeenkomst kan echter, met wederzijds goedvinden, te allen tijde worden ontbonden indien de aanbieder door overmacht niet langer in staat is opvangplekken aan te bieden. Bijvoorbeeld omdat huisvesting die beschikbaar was, niet wordt verlengd en er geen alternatieven zijn of omdat lokaal draagvlak dat bestond, is ingetrokken.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Contract

Ref.nr.
98

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord 76

Vraag:

In vraag 76 werd de vraag gesteld: “Kan de Opdrachtgever inzage geven in de opbouw van de in 10.1 benoemde tarieven betreft de genoemde overhead; met welk percentage overhead is gerekend in de tariefopbouw?”

In uw antwoord verwijst u naar het antwoord op vraag 46, maar met welk percentage overhead is gerekend in de tariefopbouw wordt helaas niet beantwoord in vraag 46. Kunt u vraag 76 alsnog beantwoorden?

Antwoord:

Het antwoord op vraag 46 is de enige informatie die opdrachtgever kan bieden over de opbouw tarieven. Het is aan de aanbieder om te beoordelen of het tarief kostendekkend is.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
99

Onderwerp:

Antwoord vraag 23 en 24

Vraag:

Als wij op Tendersnet naar het tabblad ‘aanmelding/inschrijving’ gaan, dan staat daar in de linkerkolom ‘beantwoord de eisen (0/3)’. Als wij dit openklikken komen er 3 onderwerpen te staan, namelijk; 1 Geen crimineel verleden, 2 Recente geldige en relevante polis en 3 Referentieformulier.

Gelet op uw antwoord op vraag 23 (GVA) en vraag 24 (verzekering) gaan wij er nu vanuit dat wij dus enkel nr. 3 referentieformulier invullen en dat wij de overige 2 vragen dus niet invullen. Is onze aanname correct? Of moeten wij deze vragen toch invullen maar dan pas later hier de bijlage

uploaden?

Antwoord:

Dat is juist. De Gedragsverklaring Aanbesteden en het bewijs van verzekering zal ná voorlopige gunning moeten worden overlegd en dient als bewijsmiddel. Zie voor het volledige overzicht paragraaf 3.8 van de Aanbestedingsleidraad.

Om de inschrijving technisch goed te laten verlopen, zijn de Eisen 1 en 2 verwijderd. Hiermee vervallen de eisen NIET, maar moeten dus ná de eventuele gunning worden aangeleverd.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Proces

Ref.nr.
100

Onderwerp:

Antwoord op vraag 5 en vraag 37

Vraag:

U geeft aan dat wij het offerte format slechts éénmaal hoeven te uploaden. Het lijkt ons in dat geval voor de hand liggen om dit format, met daarin alle drie de uitgewerkte gunningscriteria dus slechts één keer te uploaden en wel bij hoofdkop 1 'Kwaliteit'. Kunt u aangeven of u met deze werkwijze akkoord gaat?

Antwoord:

Wegens de technische inrichting van TenderNed is het niet mogelijk het offerteformat slechts eenmaal te uploaden. Telkens als er gevraagd wordt om een bewijsstuk van een deel van het offerteformat, kunt u het complete offerteformat uploaden.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Proces

Ref.nr.
101

Onderwerp:

Antwoord op vraag 92

Vraag:

U geeft aan dat de UEA via de link op het dashboard in TenderNed kan worden ingevuld. Kunnen wij deze UEA nadat deze ingevuld is, printen zodat deze handmatig ondertekend kan worden waarna wij deze inscannen en uploaden bij het kopje 'overige documenten'? Of heeft u een andere werkwijze voor ogen? Zo ja, dan horen wij graag welke.

Antwoord:

In de UEA-module staat aangegeven hoe u moet ondertekenen. U kunt de PDF printen, ondertekenen, scannen en weer uploaden onder Overige Documenten.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Proces

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Referentieopdracht 'naam referentieopdracht'

Vraag:

Kunt u aangeven wat we moeten invullen bij 1. Gegevens van de referent (en), bij 'naam referentieopdracht'?

Antwoord:

Hier dient u de naam van de organisatie, het soort organisatie, de vestigingsplaats van de referent, het telefoonnummer, het soort referentieopdracht en de gegevens van de contactpersoon t.b.v. de referentie in te vullen.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Proces

Ref.nr.
104

Onderwerp:
gunningscriterium prijs

Vraag:

Bij gunningscriterium 4 vaste prijs. hierk an enkel bedragen worden ingezet maar aan de hand waarvan is ons niet duidelijk. Er wordt ook niet verwezen naar een document of waar wij dit informatie hierover kunnen vinden. Bij andere gunningscriteria wordt doorverwezen naar de invulformulieren.

Antwoord:

Het tarief van de dienstverlening staat vast en is vermeld in de bijgevoegde raamovereenkomst. Er hoeft dus geen offerte op prijs te worden ingediend.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud